

AJ Biler ApS
Lyngbygade 38-42, 8600 Silkeborg

CVR-nr. 45 61 64 28

Årsrapport

1. oktober 2016 - 30. september 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. januar 2018.

Allan Haakonsson
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	AJ Biler ApS Lyngbygade 38-42 8600 Silkeborg
	CVR-nr.: 45 61 64 28
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Direktion	Allan Haakonsson
Revision	Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Frichsvej 19 8600 Silkeborg
Associeret virksomhed	Ejendommen Thorupgårdsvej 15 I/S, Silkeborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i salg af brugte biler. Herudover beskæftiger selskabet sig med besiddelse og udlejning af fast ejendom. Driften af autoværkstedet er afhændet primo regnskabsåret.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 950.814 kr. mod 1.597.530 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 424.411 kr. mod 563.327 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Bruttofortjeneste	950.814	1.597.530
1 Personaleomkostninger	-247.965	-638.874
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-130.905</u>	<u>-186.153</u>
Driftsresultat	571.944	772.503
Andre finansielle indtægter	15.490	6.439
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-43.543</u>	<u>-88.451</u>
Resultat før skat	543.891	690.491
Skat af årets resultat	<u>-119.480</u>	<u>-127.164</u>
Årets resultat	424.411	563.327
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	438.960	577.876
Overføres til opskrivningshenlæggelser	0	-14.549
Overføres til øvrige reserver	<u>-14.549</u>	<u>0</u>
Disponeret i alt	424.411	563.327

Balance 30. september

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	13.607.852	13.725.084
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	70.000	15.324
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>13.677.852</u>	<u>13.740.408</u>
2 Kapitalandel i associeret virksomhed	675.000	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>675.000</u>	<u>0</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>14.352.852</u>	<u>13.740.408</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	485.202	388.865
Varebeholdninger i alt	<u>485.202</u>	<u>388.865</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	180.585	133.187
Tilgodehavender i alt	<u>180.585</u>	<u>133.187</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	137.222	124.405
Værdipapirer i alt	<u>137.222</u>	<u>124.405</u>
Likvide beholdninger	255.922	950.067
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.058.931</u>	<u>1.596.524</u>
Aktiver i alt	<u>15.411.783</u>	<u>15.336.932</u>

Balance 30. september

Passiver		
Note	2017	2016
Egenkapital		
3 Virksomhedskapital	125.000	125.000
4 Reserve for opskrivninger	2.892.985	2.907.534
5 Overført resultat	6.568.163	6.129.203
Egenkapital i alt	9.586.148	9.161.737
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	522.587	541.839
Hensatte forpligtelser i alt	522.587	541.839
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	4.680.771	4.879.458
Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.680.771	4.879.458
Kortfristet del af langfristet gæld	450.918	429.663
Leverandører af varer og tjenesteydelser	23.750	103.465
Selskabsskat	101.732	139.308
Anden gæld	45.877	81.462
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	622.277	753.898
Gældsforpligtelser i alt	5.303.048	5.633.356
Passiver i alt	15.411.783	15.336.932

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	235.288	621.916
Andre omkostninger til social sikring	12.677	16.958
	<u>247.965</u>	<u>638.874</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>3</u>
2. Kapitalandel i associeret virksomhed		
Tilgang i årets løb	<u>675.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. september 2017	<u>675.000</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017	<u>675.000</u>	<u>0</u>
Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport		
	Ejerandel	
Ejendommen Thorupgårdsvej 15 I/S, Silkeborg	50 %	
Selskabet har endnu ikke aflagt sin første årsrapport.		
3. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. oktober 2016	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
4. Reserve for opskrivninger		
Reserve for opskrivninger 1. oktober 2016	2.907.534	2.922.083
Årets afskrivning	<u>-14.549</u>	<u>-14.549</u>
	<u>2.892.985</u>	<u>2.907.534</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. oktober 2016	6.129.203	5.551.327
Årets overførte overskud eller underskud	<u>438.960</u>	<u>577.876</u>
	<u>6.568.163</u>	<u>6.129.203</u>

Noter

6. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 30/9 2017</u>	<u>Gæld i alt 30/9 2016</u>
Gæld til realkreditinstitutter	199.185	3.821.828	4.879.956	5.078.088
Deposita	174.375	0	174.375	153.675
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	77.358	0	77.358	77.358
	<u>450.918</u>	<u>3.821.828</u>	<u>5.131.689</u>	<u>5.309.121</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 4.681 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2017 udgør 13.608 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger med en bogført værdi på 2.875 tkr.